
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33150 25Sexta-feira, 17 DE JUNHO DE 2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2016, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2016 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2015/104150.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: CEI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.175.705/0001-64 
com sede na Estrada dos Bandeirantes, 6373, lote: 2 PAL 23929; 
quadra: 6, CEP 22.780-081 - Jacarepaguá - Rio de Janeiro.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO 
DE OVERWRAP BAG, para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103000000, 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
16.050,00 (dezesseis mil e cinqüenta reais), já inclusos 
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer 
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre 
o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
FÁBIO MACHADO FERREIRA - CEI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 974989

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2016, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2015 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2015/336609..
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: HTS TECNOLOGIA EM SAÚDE, COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 66.437.831/0001-33 
com sede na Rua Aleomar Baleeiro, 15, Bairro Centro, Lagoa 
Santa - MG, CEP 33400-000.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO 
DE AGULHAS DE MIELOGRAMA, DE BIÓPSIA DE MEDULA 
ÓSSEA E DE ACUPUNTURA, para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
14.899,20 (catorze mil oitocentos e noventa e nove reais 
e vinte centavos), já inclusos todos os insumos, impostos, 
taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, comerciais, 
transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/ ou 
indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
JAQUELINE LEITE PRADO GIFFONI - HTS TECNOLOGIA EM 
SAÚDE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 974992

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2016, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2015 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2015/336609..
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: ALPHARAD COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.062.455/0001-55 com sede na Alameda do Jacarandás - 192, 
Campestre, CEP 09.090.030, Santo André - SP.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO 
DE AGULHAS DE MIELOGRAMA, DE BIÓPSIA DE MEDULA 
ÓSSEA E DE ACUPUNTURA, para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.

DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
18.372,00 (dezoito mil trezentos e setenta e dois reais), 
já inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos 
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como 
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam 
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ROBERTO LEAL SCHNEIDER - ALPHARAD COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975002

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2016, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2015 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2015/374846.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO 
LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 12.496.814/0001-48, com sede na Cidade de São 
Paulo - SP, Rua Morato Coelho, 838, Conj. 07, Pinheiros, CEP nº 
05.417-011.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO 
DE INSUMOS PARA IMPRESSORAS - RIBONS PARA 
IMPRESSÃO DE CARTÃO DE RECEPTOR, ETIQUETAS DE 
BOLSA E AMOSTRA DE SANGUE (ITENS 02 E 05), para 
atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
5.629,60 (Cinco mil seiscentos e vinte e nove reais e 
sessenta centavos), já inclusos todos os insumos, impostos, 
taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, comerciais, 
transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/ ou 
indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de junho de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
NELSON RAMOS NÓBREGA JUNIOR - PRINTE COMÉRCIO PARA 
IMPRESSÃO LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 975005

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº223, DE 16 DE JUNHO  DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem 
a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DE POLÍTICA 
INSTITUCIONAL DE RODÍZIO DE SERVIDORES no âmbito da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV.
FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA - ENFERMEIRO;
GILVANILDE TENORIO MENDES DOS SANTOS - ENFERMEIRO
IVONE SOARES BARBOSA - PSICOLOGO;
MARCIANA ALVES DE ANDRADE - ADMINISTRADOR;
MONICA FLORICE ALBUQUERQUE ALENCAR - ENFERMEIRO;
TATIANA VERA PINHEIRO REIS - PSICOLOGO.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 974598

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº220 , DE 14 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JUNHO/2016.

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRÍCULA NOME PERÍODO
57224473 1 ADRIANA FARIAS DOS REIS 01.06.2016 A 30.06.2016

5911878 1 ADRIANE LILIAN DE OLIVEIRA LIBERAL 
SOUSA 01.06.2016 A 30.06.2016

57198482 1 ALCIONE BARBOSA BARROS 01.06.2016 A 30.06.2016
54194046 2 ALDA MARIA RIBEIRO CARDOSO 01.06.2016 A 30.06.2016
5894579 2 ANA CLAUDIA BORGES RAMOS 01.06.2016 A 30.06.2016

54197840 2 ANA CLAUDIA FONSECA DE MENDONCA 
FREIRE MENDES 15.06.2016 A 14.07.2016

90115 1 ANA MARIA VASCONCELOS MARADEI 01.06.2016 A 30.06.2016
5917664 1 ANA REIRY MARQUES 01.06.2016 A 30.06.2016
57196015 1 ANDREA COELHO REIMAO 06.06.2016 A 05.07.2016
5854369 2 ANDREZZA OZELA DE VILHENA 01.06.2016 A 30.06.2016
5082110 1 ANTONIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA 01.06.2016 A 30.06.2016
54197104 1 AURICELI DA SILVA SOUZA 16.06.2016 A 15.07.2016
55588817 1 BRUNO CESAR BRITO ALVES 01.06.2016 A 30.06.2016

54189911 1 CAMILA DIENY MOUTINHO GODINHO 
CASTRO 01.06.2016 A 30.06.2016

54190213 1 CARLOS ALBERTO COSTA DE LEAO 01.06.2016 A 30.06.2016
7004613 1 CARLOS NASCIMENTO PEIXOTO FILHO 06.06.2016 A 05.07.2016
55589996 2 CLEMENTINA SILVA NASCIMENTO 01.06.2016 A 30.06.2016
5889258 1 CLEONILDE MORAES SOARES 01.06.2016 A 30.06.2016
80845403 1 DENISE DO SOCORRO VIEIRA CAMPOS 01.06.2016 A 30.06.2016
5896802 1 DENISE NEGREIROS DE SOUZA 01.06.2016 A 30.06.2016
54183447 2 DORACILENE RODRIGUES DE ARAUJO 13.06.2016 A 02.07.2016
54190626 1 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 21.06.2016 A 20.07.2016
54196152 1 ELIZABETH BRITO TEIXEIRA 01.06.2016 A 30.06.2016
54189600 1 ELIZABETH NAZARE DOS SANTOS SILVA 01.06.2016 A 30.06.2016
57174899 2 ELLEN SAMARA SOUSA DA SILVA DE ARAUJO 01.06.2016 A 30.06.2016
721719 1 ELVIRA CRISTINA ALMEIDA MARCAL 14.06.2016 A 13.07.2016

54191662 2 FABIO BENEDITO FILO CREAO GARCIA 
PEREIRA 01.06.2016 A 30.06.2016

57192807 1 FRANCIANE DIAS BASTOS 01.06.2016 A 30.06.2016
57194996 2 GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS 13.06.2016 A 12.07.2016
57192786 1 HELEN DA SILVA SAMPAIO VIEIRA 01.06.2016 A 30.06.2016
5256186 4 HUGO MARCELO DE ALMEIDA GONCALVES 01.06.2016 A 30.06.2016
5077265 1 IOLANDA DE FATIMA DE CARVALHO PEREIRA 01.06.2016 A 30.06.2016
54189594 1 IVANILDO DA SILVA FIGUEIREDO 01.06.2016 A 30.06.2016
54190674 1 IVONE DA SILVA SANTOS 20.06.2016 A 19.07.2016
54189606 1 JACINTO FERNANDES NEVES MONTEIRO 01.06.2016 A 30.06.2016
5889259 1 JEAN FELIPE MOURA DA SILVA 01.06.2016 A 30.06.2016
57190124 2 JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES REIS 01.06.2016 A 30.06.2016
5187770 1 JOSE MARIO DE JESUS NUNES 03.06.2016 A 02.07.2016
54184723 2 KATIA CILENE ROCHA MARTINS 15.06.2016 A 14.07.2016
57198495 1 KELLY FERREIRA DA SILVA 01.06.2016 A 30.06.2016
54189363 1 LIGIA GIZELY DOS SANTOS CHAVES MELO 01.06.2016 A 30.06.2016
729914 1 LUCINETE CHAVES SILVA 13.06.2016 A 12.07.2016
5077079 1 MANOEL DE JESUS VILACA SANTOS 01.06.2016 A 30.06.2016
5889253 1 MARAYZA RODRIGUES E SILVA BARROS 01.06.2016 A 30.06.2016
5855403 2 MARCELO MARTINS ZANINOTO 15.06.2016 A 14.07.2016
57188741 1 MARCIA FERREIRA DA FONSECA SOUSA 22.06.2016 A 11.07.2016
5722780 1 MARCIA LUIZA BLANCO AVILA PINHEIRO 01.06.2016 A 30.06.2016
5848938 3 MARCIA MARIA PALHETA 01.06.2016 A 30.06.2016
54181768 2 MARCOS MAIA DA COSTA 16.06.2016 A 15.07.2016
104558 1 MARIA DE FATIMA SILVA LEAO 20.06.2016 A 19.07.2016
725862 1 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA SILVA 14.06.2016 A 13.07.2016
5077516 1 MARIA DOMINGAS DO CARMO BORGES 01.06.2016 A 30.06.2016
5705398 9 MARIA LISETE DE SOUSA SALOMAO 01.06.2016 A 30.06.2016

54190662 1 MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES 13.06.2016 A 12.07.2016


